
 
 

 

 

 
 

DLA ROZWOJU INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko 

 

INFORMACJA NA TEMAT STANU REALIZACJI  PROJEKTU 

  

„UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI CIESZYŃSKIEJ” 

 

W ostatnich trzech tygodniach kontynuowane były prace w Śródmieściu Cieszyna,  

w tym na ulicach:  

3 Maja – wykonuje się obecnie przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynków; 

Błogocka – wykonano około 50m kanalizacji, obecnie wykonuje się przyłącza kanalizacji 

sanitarnej do budynków (początkowy odcinek ulicy Błogockiej od Pl. Poniatowskiego); 

Głęboka – od Pl. Św. Krzyża w kierunku Rynku prowadzone są prace związane z budową 

kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową (wykonano około 40m); 

Kochanowskiego – wykonano wszystkie prace związane z budową kanalizacji sanitarnej za 

wyjątkiem kanalizacji na działce przy budynku Bobrecka 1, do wykonania pozostało 

odtworzenie nawierzchni; 

Limanowskiego – pozostała do wykonania kanalizacja w zlewni rz. Olzy 

(od budynku nr 6 - sklep zoologiczny)  do ulicy Pokoju;  

Pl. Dominikański - badania archeologiczne  zostały zakończone. Konserwator zabytków 

wydał decyzję pozwalającą na kontynuację prac, do zakończenia robót budowlanych 

konieczne jest wykonanie płyty nośnej betonowej wraz z odtworzeniem nawierzchni z kostki 

w miejscu odkryć archeologicznych; 

Pl. Wolności – obecnie prowadzone są prace związane z wykonywaniem przyłączy 

kanalizacyjnych w rejonie dawnej siedziby Policji; 

Mennicza – trwają prace z związane z zabudową studzienki na kanale sanitarnym wraz  

z włączeniem do ulicy Stromej; 

Miarki – obecnie odtwarzana jest nawierzchnia z kostki na tyłach budynku przy ul. Świeżego 

nr 8;  

Michejdy - prowadzone są prace związane z budową przyłączy do budynków  

od skrzyżowania z ul. Bóżniczą do skrzyżowania z ul. Kluckiego, rozpoczęto również 

budowę przyłączy do budynków powyżej ul. Bóżniczej; 



 

 

Przykopa – w rejonie ulicy Zamkowej, na ciągu głównym zabudowano dwie studnie 

kanalizacji sanitarnej oraz wykonano przyłącza do budynków; 

Regera – wykonano większą część montażu rękawa na kanale ogólnospławnym, który będzie 

przekształcony na kanał deszczowy, pozostała do wykonania kanalizacja sanitarna metodą 

bezwykopową;  

Rynek – wykonano około 75 m modernizacji kanału metodą rękawa, obecnie wykonywane są 

prace związane z budową kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową;  

Sienkiewicza – wykonano prace związane z budową ciągu głównego kanalizacji sanitarnej, 

obecnie trwają roboty związane z budową przyłączy kanalizacyjnych i deszczowych 

(wykonano około 60 m); 

Srebrna – w rejonie zabudowanych studni na istniejącym kanale ogólnospławnym  

odtwarzana jest nawierzchnia z kostki; 

Stalmacha – wykonano kanalizację sanitarną, trwają prace związane z przełączeniem kanału 

sanitarnego do istniejącego kanału w ulicy Ks. Świeżego, wykonywane są przyłącza do 

budynków; 

Szeroka – ze względu na konieczność opracowania zmian projektowych prace będą 

kontynuowane od 24.03.2014 r.; 

Szersznika – w ramach zlewni rz. Bobrówki zakończono budowę kanalizacji od strony 

Górnego Rynku – pozostało odtworzenie nawierzchni. Do wykonania pozostała kanalizacja 

sanitarna w ramach zlewni rz. Olzy od strony Rynku do budynku nr 3; 

Zamkowa - trwają prace związane z budową kanalizacji deszczowej,   

na terenie parkingu przy ul. Zamkowej trwają prace związane z zabudową separatora.  

 

W ostatnim okresie wystąpiły następujące problemy przy realizacji inwestycji: 

Na Pl. Św. Krzyża w trakcie wykonywania wykopu pod kanalizację sanitarną natrafiono  

na kości ludzkie. Prawdopodobnie pozostałość po dawnym cmentarzu przykościelnym.  

Roboty zostały wstrzymane. Konserwator zabytków wyda decyzję wstrzymującą prace oraz 

nakazującą przeprowadzenie ratunkowych badań archeologicznych. 

W sumie w okresie sprawozdawczym wybudowano ponad 320 m kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej, zmodernizowano 115 m kanalizacji. 

 

 

 

 



 

 

Ogólne informacje dotyczące projektu:  

Do Instytucji Wdrażającej (NFOŚiGW) został przesłany 23 wniosek o płatność. Obecnie jest 

kontrolowany. W sumie od początku realizacji projektu Gmina Cieszyn otrzymała kwotę 

dofinansowania w wysokości 30,07 mln zł. 

Do kanalizacji miejskiej zostało już przyłączonych ponad 780 budynków, w których mieszka 

ponad 2900 osób. 

 

 

Cieszyn, 20.03.2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

                    

 


